
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. PASCOLI – A. DE STEFANO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via F.lli Aiuto, 16 - 91016 Erice - Casa Santa (TP) - Tel. 0923/565660 

C.M.: TPIC84700E – C.F.: 93090480810 
  PEO: tpic84700e@istruzione.it  PEC: tpic84700e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascolidestefano.edu.it 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito Web 
Atti  

 
Oggetto: Determina avvio procedure – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-790 - “IMPARIAMO INSIEME”  
CUP: G14D25002770007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate 
2025/26);  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 del 12/12/2023;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 07/12/2023;  
VISTA la richiesta di candidatura n. 18781 con inoltro del piano in data 26/06/2025; 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 di formale autorizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-790 per un importo complessivo di € 79.944,00;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il Programma Annuale 2025;  
VISTO il proprio decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2025 del finanziamento autorizzato per un 
importo complessivo di € 79.944,00, prot. n 0012464/U del 01/12/2025; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. 
n. 0012959/U del 13/12/2025; 
VISTA la nota prot. n. 0012960/U del 13/12/2025 di questa Istituzione scolastica “Azione di informazione, 
comunicazione e pubblicizzazione” di informazione pubblica sul progetto in oggetto;VISTA la legge 7 agosto 
1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;  
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PASCOLI - A.DE STEFANO - C.F. 93090480810 C.M. TPIC84700E - AF9EW9X - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0012962/U del 13/12/2025 16:11

mailto:tpic84700e@istruzione.it
mailto:TPIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icpascolidestefano.edu.it/


 
 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025;  
VISTO il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 
VISTO il CCNL Scuola attualmente in vigore;  
VISTO il D.I. 129/2018 e il D.A. 7753/2018;  

 

DETERMINA 
Art. 1   
L’avvio delle procedure per la realizzazione del Progetto “IMPARIAMO INSIEME” - Codice Identificativo 
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-790 - CUP: G14D25002770007 
 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6  A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-790  
“IMPARIAMO INSIEME” € 79.944,00 

 

e articolato nei seguenti moduli: 
 

 Titolo Modulo Importo Autorizzato 
A IMPARIAMO L’ITALIANO IN 2 PRIMARIA € 5.601,00 
B IMPARIAMO L’ITALIANO IN 3 PRIMARIA € 5.601,00 
C IMPARIAMO L’ITALIANO IN 4 PRIMARIA € 5.601,00 
D IMPARIAMO L’ITALIANO IN 5 PRIMARIA € 5.754,00 
E IMPARIAMO IL JUDO IN 1 e 2 PRIMARIA € 5.601,00 
F IMPARIAMO L’ITALIANO IN 1 SECONDARIA € 5.907,00 
G IMPARIAMO L’ITALIANO IN 2 SECONDARIA   € 5.907,00 
H IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 2 PRIMARIA € 5.601,00 
I IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 3 PRIMARIA € 5.601,00 
L IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 4 PRIMARIA € 5.601,00 
M IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 5 PRIMARIA € 5.754,00 
N IMPARIAMO IL JUDO IN 3-4-5 PRIMARIA € 5.601,00 
O IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 1 SECONDARIA € 5.907,00 
P IMPARIAMO LA MATEMATICA IN 2 SECONDARIA € 5.907,00 

 
Art. 2 
L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto interno, tutor interno, facilitatore, 
personale ATA e per il reclutamento di alunni corsisti.  
La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web 
dell’istituzione scolastica. 
 

Art. 3 
I massimali del costo orario omnicomprensivo per le figure professionali coinvolte nell’attività di formazione 
sono rispettivamente di € 70,00 per l’esperto, di € 30,00 per il tutor, prevista per ogni modulo. 
Per tutte le altre figure professionali coinvolte si farà riferimento al CCNL e le disposizioni indicate nei manuali 
MIM.  
 

Art. 4 
Le modalità e i termini entro i quali la candidatura dovrà essere presentata saranno indicati negli appositi 
avvisi. 
 

Art. 5 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonina Filingeri. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.icpascolidestefano.edu.it - Home page sez. PON FSE-FSR e in Albo on line e Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

 

http://www.icpascolidestefano.edu.it/

		2025-12-13T16:13:39+0100
	Antonina Filingeri




